المتعاقدة، ويشمل موضوع العقد إنجاز الأشغال وهو موضوع الخدمة التي يقدمها المتعامل المتعاقد للمصلحة 

(03، صفحة 2022-2023)بن دعاس،  أو تقديم الخدمات أو اقتناء اللوازم أو إنجاز الدراسات.

من المرسوم الرئاسي سالف الذكر على أن: "كل صفقة  يساوي فيها  13نصت المادة . المعيار المالي: 4.1
دج( أو يقل عنه للأشغال 12.000.000لمبلغ التقديري لحاجات المصلحة المتعاقدة اثني عشر مليون دينار )ا

دج( للدراسات أو الخدمات، لا تقضي وجوبا إبرام صفقة عمومية  6.000.000واللوازم، وستة ملايين دينار )
، صفحة 2015، 247-15)المرسوم الرئاسي رقم  وفق الإجراءات الشكلية المنصوص عليها في هذا الباب".

، وعلى هذا الأساس فقد وضع المشرع عتبة مالية محددة للجوء إلى إبرام صفقة عامة، إذ تلزم المصلحة (06